صردصرة Saepe prostratus. Kam.

صردصرة Prostrator, multum homines prosternens. Kam. Dj.

صردصر Pl. صردصر Multum prosternens. Kam.

صردصر Pl. صردصر Prostratus. Kam.; item Scutica. Kam. Dj.; Arcus non exasciatus, aliis Ex arido arboris ramo

factus. Kam. Dj. Pl. صردصر Ramus arboris fractus, et in terram decidens, sed cum arbore cohaerens. Hic, quum in umbra sit, neque a sole afficiatur, mollior caeteris est et meliorem odorem habet. Eo utuntur ad dentes defricandos. Kam.

صَرَّعٌ Aequales suos frequenter prosternens. Kam. Dj.

صَرَاعَةٌ Saepe prosternens homines. Kam.

مَصْرَعٌ Locus prosternendi. Kam. Dj.

مَصَارِعٌ Pl. Fata, mortes. Reisk. ad Gol.

مِصْرَاعٌ Pl. مَصَارِيعٌ Pars una ianuae, biforis; Valva, et per similitudinem Hemistichium versus. Dualis مَصْرَاعَانِ. conf. بيت. Kam. Dj.

مَصْرُوعٌ Prostratus, et pec. paroxysmo epileptico, aut epilepsia correptus.

صَرَفٌ F. i. 1) Vertit, convertit c. a.; Avertit, repulit, removit c. a. p. et عن r. Kam. Dj.; Ex schola dimisit pueros c. a. p. Kam. Dj.; Direxit, misit ad aliquem c. a. p. et a. r.; 2) Astutia et dexteritate usus fuit, technam struxit. Gol.; Curam impendit c. a. r. et الى;

3) n. a. صَرِيفٌ Striduit porta. Dj.; Strepitum edidit, quum aqua hauriretur, trochlea. Kam. Djeuh;

4) Non miscuit potum c. a. r. Kam.; 5) Bibit vinum c. a. r. Kam. Dj.; 6) item F. i. n. a. صَرَفٌ, صَرِيفٌ

Libidinosus fuit canis. Kam. Dj. II n. a. تَصْرِيفٌ pec.

Grammatice inflexit, coniugavit, declinavit; Explicavit versus c. a. r. Kam.; Direxit equum; Permutavit nummos de specie in speciem c. a. et ب. Dj.; Erogavit dirhemos c. a. Kam.; Ab una plaga ad alteram transiit ventus. Kam.; Purum bibit vinum c. a. Kam.; Praefecit aliquem agendis suis rebus; plena concessa potestate, arbitrio ipsius eas permisit c. a. p. et في r. Kam. III Versute cum eo egit. Gol. ex Mar. IV Nonnullis vox اصرف in homoioteleuto idem est, quod اقوى; aliis tantum in vocali Fatha adhibetur. conf. Darstell. d. Arab. Versk. p. 329. V Arbitrio et potestate libera usus fuit in re c. في r. Kam. Dj.; Versutus et dexter

fuit in re c. في. Dj. تَصْرَفُ المعاش Usus et conversatio vitae. Cebel. tab. 6. 10. 12. VII n. a. مَنَصْرَفٌ Convertit se c. الى l.; Recessit, se retinuit ab aliqua re c. من vel عن r. Kam. Dj.; Manavit. VIII Quaestu faciendo occupatus fuit. Kam. X Petiit a Deo, ut averteret res ingratas c. a. p. et a. r. Kam. Dj.

صَرَفٌ Mutatio; inde Venditio unius rei, quae tanquam pretium aliarum rerum ab hominibus constituta est, pro alia eiusdem generis, ex. gr. quod aurum pro argento

aliquis vendit aut argentum pro auro. Haec quidem permutatio non appellatur بيع. conf. De Sacy Chrest. Arab. T. I. p. 248 sq. Quae autem traditione ad nos delata sunt verba عدل ولا يقبل منه صرف ولا عدل, in iis neque de vocabuli صرف nec de vocabuli عدل significatione consentiunt interpretes. Sunt enim, qui voci صرف respicientiae significationem tribuant, voci عدل redemptionis. Alii voci صرف sponte suscepti officii, voci عدل lege praescripti vel e contrario, alii voci صرف ponderis, et voci عدل mensurae, alii voci صرف lucri, et voci عدل redemptionis, alii voci صرف astutiae significationem esse dicunt. Corani autem verbis فَا يَسْتَطِيعُونَ هُنَا لا نصراً hunc tribuunt sensum: Non possunt repellere ab ipsis poenam. Kam. Dj.; Calamitas temporis: Di-

citur صرف الدهر حفظك الله من صرف الدهر. Kam. Dj.; Additamentum in traditione. Kam. Dj.; Praestantia. Dicitur صرف الكلام فلا ن. لا يعرف صرف الكلام. tum et materiae quae nummo nummus praestat. Kam. Djeuh. Dicitur صرف له عليه صرف. Kam. Dualis الصرْفان Nox et dies. Kam. Djeuh.

صَرَفٌ Pigmentum rubrum. Kam., quo corrigiae calceorum tinguntur. Dj. الصرْفان Nox et dies. Kam.; et Adiect. Merum ac purum, de vino aliisque. Kam., non aqua dilutum. Dj. صَرَفًا Prorsus, omnino. Jac. Schult.

صَرَفٌ Inflexio, qualis est in declinatione nominis et in verbo. Gramm.

صَرَفٌ Libidinosus, maris appetens canis. Kam. Dj.

الصَّرْفَةُ Mansio lunae XII, ita dicta ob decessum frigoris et adventum aestatis, et quibusdam Stellae fulgentis nomen, sc. quae cor leonis dicta. Kam. Dj. conf. Ideler Untersuch. 167. 288; Concha vel margarita contra fascinum adhibita. Kam. Dj.; Arcus, in quo est naevus niger et cuius sagittae scopum non feriunt. Kam.; Quod camela matutino tempore mulgetur, et tum non inulgetur usque ad idem tempus diei sequentis. Kam.

صَرَفٌ Dentibus stridulus. Dicitur صَرَفٌ ناقة صَرَفٌ. Kam. Dj.

صَرَفٌ et صَرِيفٌ Plur. صَرِيفَةٌ, et poetis صَبَارِيفٌ Calidus, in rebus versatus. Kam. Dj.; spec. Nummularius. Kam. Dj.

صَرِيفٌ Strepitus trochleae, portae. Kam. Dj.; Stridor dentium cameli. (Falsa est lectio in Kamuso Calcutt. وصريف) (الباب وناب البعير); e Argentum purum. Kam.; Lac

recens et iam calidum. *Kam. Dj. Mar.* (videtur a sono, qui inter mulgendum auditur); Afida arbor. *Kam.*; Tenuis placenta. *Kam.*

صرف Bene mutans et convertens; pec. Nummularius. *Kam.*

صرف Mors. *Kam.*; Aes fusile. *Kam.*; Plumbum. *Kam. Dj.*; Dactyli duri, quos pauperes mercede conducti loco mercedis accipiunt, aliis sunt dactyli in provincia Hidjas صيخان appellati. *Kam. Dj. Inde prov. صرفانة ربيعة تُصرم بالصيف وتوكل بالشتية.*

صرفة Pl. صوارف Vicissitudo et casus fortunae.

صرفى Grammaticalis.

صريف Dentibus stridorem edens. *Djerir.*

صريف Species camelorum, aliis rectius صدق est. *Kam.*

صريف Pl. صراف, صريف Ramus palmae aridus. *Kam.*

صريفون Nomen loci in Chaldaea, unde vinum صريفية; alii autem ita appellatum dicunt, quod e cado tum temporis sumatur, ut lac recens صريف appellatum est. *Kam. Djeuh.*

تصارف et تصارف Pl. Mandata et actiones absolutae potestatis. *Gol. ex Litt.*

تصريف Pl. تصاريف Inflexio declinationis et coniugationis. *Gramm.*; Iussus, permissio. Plur. تصاريف Mores. *Jac. Schult.*

مصرف Pl. مصارف Locus, ubi expenditur pecunia. Pl. Divergia fluvii. *Jac. Schult.*

مصروف Haud mixtus potus. *Kam.*; Declinabile nomen. Fem. 3 Qui bibitur potus. *Kam.* Plur. مصاريف Pa, quae erogantur. *Ebn-Batut. ed. Koseg. p. 36.*

منصرف Locus discessus.

منصرف Declinabilis vox. غير منصرف Indeclinabilis. *Kam.*

متصرف Quod in alterius potestate et arbitrio est; Probatus et dexter in probandis rebus. *Gol.*

متصرفات Plur. Inflexiones grammaticales. Et idem quod حالات Status. *Tochf. Ichw. p. 256.*

صديق Tenuis, de omni re. *Kam.*

صريقة Pl. صديق, صديق, صديق Placenta. *Kam.*

صديق n. a. صديقة Uni digito alterum digitum ita illisit, ut strepitum ederet c. a. digit. *Kam.*

صديقة Extremitas fundae, quae sonum edit. *Kam.*

صدم F. i. n. a. صدم, صدم Resecuit, amputavit c. a. r. *Kam. Dj.*; Interruptit sermonem alicuius c. a. p. *Kam. Djeuh.*; Resecuit fructus arboris c. a. r. *Kam. Djeuh.*, racemos palmae. *Gol. ex Mar.*; aliis Spinās cultro, dactylos manus strictura avulsit. *Gol. ex Afr.*; Discessit. *Reisk. ad Gol.*; 2) Commoratus fuit apud aliquem per mensem c. عند p. et acc. temp. *Kam.*;

3) Ruptus fuit funis. *Kam.* b) صدم n. a. صدمة Strenuus fuit vir. *Kam. Dj.* II In partes secuit seu disruptit funem c. a. Dj.; Resecuit papillam uberis camelini, ut coeunte meatu lac exsiccaretur. *Dj.* III Disiunctus, alienus fuit ab aliquo c. a. p. *Gol. append.* IV Destitatus et egenus fuit et magnam familiam habuit. *Kam. Dj.*; Appropinquavit tempori maturitatis

(صدم) palma. *Kam. Dj.* V In plures partes dissectus fuit. *Kam. Dj.*; Monstravit se durum ac fortem. *Kam. Dj.* VI Disiuncti, alienati fuerunt inter se. *Dj.*; Ab invicem resecuit. *Gol. ex Mar.* VII Abruptus fuit funis. *Kam.*; Resectus fuit. *Kam.*; et Finitus fuit. VIII i. q. اجترم, de palma. *Kam.*

صدم ex Pers. جرم Cutis, pellis. *Kam. Dj.*; Discessus, aversatio amici. *Reisk. ad Gol.*

صدم Pl. اصرام, اصرام, اصرام, اصرام Agmen, coetus hominum. *Kam.*; Species, modus; Ungula calceo munita. *Kam.*; Iunctae domus, vicus cum incolis suis. *Djeuh.*

صدم Ruptura, separatio, alienatio amici. conf. Amru b. *Kelth. Moall. v. 10. Harir. p. 244.*

صدم Ruptura, separatio, alienatio. *Hamas.*

صدم Pl. صوامر Gladius secans. *Kam. Dj.*; Strenuus, de viro. *Kam. Dj.*; Leo. *Kam.*

صبرام Bellum. Kam.; Lac in ubere relictum, quod quis opus habens emulget. Prov. خلبت صبرام Excusatio ad finem pervenit. Kam.

صبرام Tempus maturitatis palmarum. Kam. Dj.

صبرام Aptus, validus ad secandum. Kam.; Lac in ubere relictum, quod quis opus habens emulget. Kam. Dj.; Bellum. Kam. Dj.; Infortunium. Kam. Dj.

صبرمة nempe الصبرمة هو صبرمة Sero iracundiam reprimat. Kam.

صبرمة Plur. صبرم Agmen camelorum inter 20 et 30 vel ad 40 vel ad 50 vel a 10 usque ad 40 vel a decem usque ad viginti. Kam. Dj. (Vocabulum قطعة ovibus proprium est.) conf. Hamas. p. ٩٣٧. vol. ٣ et هاجمة; Pars nubis separata. Kam. Dj.

صبروم Secans gladius; Aptus, validus ad secandum. Kam.; Non adiens aquatorium lacum, donec vacuus sit locus, camela. Kam.

صبروم Constans et firma mente praeditus. Kam.; Infortunium. Kam.; Quod semel tantum viginti quatuor horarum spatio cibus sumitur; unde الصبروم ياكل Edit semel modo per integrum diem. Kam. Dj.

صبريم Resectus, amputatus. Kam. Dj.; Pars arenarum a maiore cumulo separata. Kam. Inde dicitur صبريم أفعى.

Kam.; Aurora, et contra Nox tenebrosa et pars noctis. Kam.; Lignum, quod in os haedi inseritur, ne sugat. Kam.; Cumulus frumenti non contusus; Terra nigra nil producens. Kam. بآء صبريم نكح Rediit frustratus et sine spe. Kam.

صبرام Qui vendit صبرام corium. Gol. ex Meid.

صبرمة Fem. Plur. صبرم Desertum carens aqua, ab ea remotum. Kam. Dj.; Camela paucum lac habens. Kam.; Olla. (Sic in versu in schol. ad Hamas. p. ٣٣٩ infr.)

صبرمة Crudelitas, durities indolis. Reisk. ad Gol.

صبرمة Propositum firmum in re peragenda. Kam. Dj., quo res ad finem ducuntur. Dicitur هو ذو صبرمة في الأمور.

Pars arenarum a maiore cumulo separata. Kam. Djeuh.; et Plur. صبرايم Caterva, coetus. Dj.; et Ager demesus. Kam. Dj.; Pars noctis. Kam.

صبرمة Pauper, cui magna familia. Kam. Dual. أصبرمان

Corvus et avis صبرد, vel corvus et lupus, quia recedunt ab homine, aliis dies et nox. Kam. Dj.

صبرم Culter incurvus, quo fusi lignei muliebres edolantur. Kam. Dj.

صبرم Locus angustus, in quo celeriter fluit aqua. Kam.

صبرم Pauper, cui magna familia. Kam.

صبرم et cum ٤ Amputata habens ubera, ne amplius lac effluat (quod facere solebant, ut robustior fiat camela). Kam.

صبرنقم Multum, saepius clamans. Kam.

صبرنقم Multum duro animo praeditus, qui non decipitur, et cuius opes nemo cupit, quum nec vi nec dolo eripi possint; Ingeniosus. Kam.